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Nr 52.

Ankom till riksdagens kansli den 9 mars 1926 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående täckande av motsedd brist i de för ämbets- 
byggnaden i kvarteret Murmästaren anvisade medel.

(4:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 5 februari 1926 dagtecknad proposition, 
nr 119, vilken hänvisats till statsutskottets förberedande behandling, har 
Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen fogade statsråds
protokollet över kommunikationsärenden för nämnda dag, föreslagit riks
dagen medgiva att för täckande av motsedd brist i de för ämbetsbyggna- 
den i kvarteret Murmästaren anvisade medel må användas ett belopp av 
200,000 kronor av de för uppförande av eu ämbetsbyggnad i kvarteret 
Kandidaten anvisade medel.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till åberopade statsråds
protokollet.

Med anledning av Kungl. Maj:ts förslag i en den 12 mars 1920 av
låten proposition, nr 401, har riksdagen för inlösen av den barnbörds- 
huset tillhöriga tomten nr 3 i kvarteret Murmästaren samt för uppförande 
å denna tomt ävensom i kvarteret Kandidaten av byggnader för inrym
mande av i huvudstaden förlagda ämbetsverk och statsinstitutioner beviljat 
ett belopp av 8,722,360 kronor samt därav såsom reservationsanslag å 
tilläggsstat för år 1920 ävensom å riksstaten för år 1921, för tiden 1/i— 
30/e 1923 samt för budgetåren 1923—1926 anvisat tillhopa 7,910,000 
kronor.

Av sistnämnda belopp hava för bestridande av byggnadskostnaderna i 
ämbetsbyggnaderna i kvarteren Murmästaren och Kandidaten, vilka kost
nader enligt år 1922 gjorda beräkningar antogos komma att uppgå till 
respektive 3,400,000 kronor och 4,300,000 kronor, varit tillgängliga 
respektive 3,397,640 kronor och 3,950,000 kronor, under det att av 
återstående 562,360 kronor använts dels ett belopp av 500,360 kronor 
för återbetalande till riksgäldskontoret av visst förskott, dels ock 62,000 
kronor för inköp av tomten nr 3 i kvarteret Murmästaren. Beträffande 
ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren har riksdagen enligt skrivelse 
den 12 juni 1924, nr 327, bifallit ett av Kungl. Maj:t på framställning 
av byggnadsstyrelsen framlagt förslag till utvidgning av den 1921 års 
riksdag underställda byggnadsplan för berörda byggnad. Enligt detta
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förslag skulle vindsvåningen inredas till tjänstelokaler, och beräknades 
jämväl detta arbete kunna utföras utan förhöjning i den förut angivna 
totalkostnaden, 3,400,000 kronor.

Enligt vad som framgår av propositionen förväntas vid färdigbyggande 
av de båda ämbetsbyggnader, varom här är fråga, å ena sidan en bespa
ring av omkring 200,000 kronor uppkomna å de för ämbetsbyggnaden i 
kvarteret Kandidaten beviljade anslagsmedlen men å andra sidan ett under
skott till ungefär samma belopp uppstå i fråga om byggnaden i kvarteret 
Murmästaren. Ökningen i de beräknade kostnaderna för sistnämnda bygg
nad är huvudsakligen beroende på de år 1924 väsentligt förhöjda arbets- 
och materialpriserna, varigenom de arbeten inom byggnaden, som föran
letts dels av vindsvåningens utbyggande och dels av förändringar i planen 
för byggnadens disposition, avsevärt fördyrats. I enlighet med vad som 
förutsatts i till riksdagen avlåtna propositioner hava därjämte vissa kost
nader för avlöningar till byggnadsstyrelsens byggnadsbyrås med dessa ar
beten sysselsatta personal ävensom för inredning av hyllor och skåp inom 
de för statens meteorologisk-hydrografiska anstalt avsedda lokalerna utgått 
av ifrågavarande byggnadsanslag, ehuru de icke medtagits i den ursprung
liga kostnadsberäkningen. Kungl. Maj:ts förslag avser, att de i fråga om 
den förstnämnda av här ifrågavarande byggnader beräknade överskotts
medel skulle få tagas i anspråk för färdigställande av den sistnämnda.

Då det synes oundvikligt att medel för täckande av ifrågavarande brist 
ställas till förfogande, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva, att för täckande av motsedd 
brist i de för ämbetsbyggnaden i kvarteret Murmästaren an
visade medel må användas ett belopp av 200,000 kronor 
av de för uppförande av en ämbetsbyggnad i kvarteret 
Kandidaten anvisade medel.

Stockholm den 9 mars 1926.

På statsutskottets vägnar:

S. H KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 51.


